государственное казенное учреждение социального обслуживания Ростовской
области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,

Таганрогский центр помощи детям № 3

ПРИКАЗ

30.01.2023 №42

Об утверждении Перечня
коррупционно-опасных рисков

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», для внедрения положений антикоррупционного
законодательства в документы, регламентирующие трудовую деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных рисков на 2023 год:

- организация деятельности учреждения;
- привлечение и использование средств физических и (или) юридических;
- прием работников на работу;
- работа со служебной информацией;
- работа с обращениями юридических и физических лиц;
- взаимоотношения с вышестоящими должностными лицами;
- принятие решения об использовании бюджетных средств (благотворительные

пожертвования от граждан и организаций);
- регистрация материальных ценностей и ведение баз учета данных материальных

ценностей;
- осуществление закупок, заключение контрактов и других гражданско-правовых

договоров на поставку товаров выполнение работ, оказание услуг;
- оплата труда, стимулирующие выплаты;
- проведение аттестации работников учреждения.

2. Ознакомить ответственных лиц с данным Перечнем коррупционно-опасных рисков.

Ара

Попова И.А.